
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041400133

133

Nº 72, quinta-feira, 14 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 250030

Nº Processo: 25015000108202288. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de carregador de volumes e de bens móveis para a
SEMS/PI, localizada na Rua Magalhães Filho 519, Centro/Norte. . Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 14/04/2022 das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Magalhaes
Filho, 519 Centro Norte, - Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/250030-5-
00002-2022. Entrega das Propostas: a partir de 14/04/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/04/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NIVALDO DE MORAIS SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/04/2022) 250030-00001-2022NE000001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 250031 - SEMS/RJ

Nº Processo: 25001.025298/2019-08.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO MS/RJ.
Contratado: 30.090.575/0001-03 - RODOCON CONSTRUCOES RODOVIARIAS LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta regular de lixo,
transporte e destinação final ambientalmente adequada de resíduos orgânicos, materiais
não recicláveis e inorgânicos (grupo d), não perigosos (classe iia) gerados na sede da
superintendência estadual do ministério da saúde no rio de janeiro - sems/rj..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/04/2022 a 13/04/2023. Valor
Total: R$ 63.360,00. Data de Assinatura: 12/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº. 164/2019
CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal, através do Ministério da Saúde - CNPJ
nº. 00.530.493/0001-71, e FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ - CNPJ nº. 33.781.055/0001-35.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de Execução Descentralizada nº. 164/2019,
destinado FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA LABORATORIAL PARA AS AÇÕES DE RESPOSTA
E CONTROLE DE DOENÇAS DE INTERESSE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE (SISLAB), até
21/12/2023, a contar de seu vencimento.
PROCESSO: 25000.198295/2019-94.
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até 21/12/2023.
DATA DE ASSINATURA: 11/04/2022
SIGNATÁRIOS: PEDRO GERALDO PINHEIRO DOS SANTOS- C.P.F. nº. 305.153.607-59 -
SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO RIO DE JANEIRO; NÍSIA
VERÔNICA TRINDADE LIMA- C.P.F. nº. 425.005.407-15, PRESIDENTE, FUNDAÇÃO OSWALDO
CRUZ.

HOSPITAL FEDERAL DE BONSUCESSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 97/2021

A pregoeira do Hospital Federal de Bonsucesso torna público o resultado de
julgamento do Pr.97/2021,cujo objeto é Aquisição de Agulha para Anestesia, para o Serviço
de Anestesiologia, em favor das seguintes licitantes:PHBR MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO
DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-Item:07 no valor total de R$99.000,00;BRASIL MEDICA
TECNOLOGIES COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI-Itens:05 e 09 no valor total de
R$213.864,00;DENT SERV-COMERCIO E SERVIÇOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA-Itens:01,02
e 03 no valor total de R$83.649,60,perfazendo o valor total global da ata de registro de
preço de R$396.513,60(trezentos e noventa e seis mil,quinhentos e treze reais e sessenta
centavos).

SIMONE ALVES DA ROCHA
Pregoeira

(SIDEC - 13/04/2022) 250042-00001-2022NE000041
HOSPITAL FEDERAL DE IPANEMA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022 - UASG 250103

Nº Processo: 33401124318202073 . Objeto: Contratação de empresa especializada para
realizar o serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de Esterilização
Sterrad NX, número de série 003301617, patrimônio 11741 e Sterrad 100S número de série
0101170064, patrimônio 13303, marca Advanced Sterilization Products, localizado no CME,
fornecido por Advanced Sterilization Products Distribuição e Comércio de Produtos para
Saúde LTDA Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Serviço exclusivo Declaração de Inexigibilidade em
13/04/2022. CARLOS PEREIRA. Chefe do Serviço de Suprimentos. Ratificação em
13/04/2022. JULIA MARIA PINHEIRO TELLES DE MENEZES. Diretora Geral. Valor Global: R$
126.539,04. CNPJ CONTRATADA : 32.494.340/0001-02 ADVANCEDSTERILIZATION PRODUCTS
DISTRIBUICAO E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE L.

(SIDEC - 13/04/2022) 250103-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2022

A Diretora do Hospital Federal de Ipanema torna publico o resultado de
julgamento do pregão 09/2022 cujo objeto é a contratação de empresa especializada em
manutenção de equipamentos biomédicos para o Hospital Federal de Ipanema.Processo
nº33401.010038/2019-45.Empresa vencedora:NAVELE EMPREENDIMENTOS E SER V I ÇO S
LTDA, CNPJ.:29.762.861/0001-99.Valor global da ata:R$1.597.890,00( Um Milhão,
Quinhentos e Noventa e Sete Mil, Oitocentos e Noventa Reais).

JULIA MARIA PINHEIRO TELLES DE MENEZES
Diretora Geral do Hospital Federal de Ipanema

(SIDEC - 13/04/2022) 250103-00001-2022NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 250103

Nº Processo: 33401105418202181. Objeto: A presente Licitação tem por objetivo a
realização de Pregão Eletrônico, para formação da ATA DE REGISTRO DE PREÇO, com o critério
de julgamento de menor preço, para aquisição de materiais médicos hospitalares - Malha,
Ataduras e Tampão Ginecológico, para uso regular no Hospital Federal de Ipanema, conforme
condições, quantidades estabelecidas neste Termo de Referência (TR). . Total de Itens Licitados:
18. Edital: 14/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Antonio
Parreiras 67/69-bairro Ipanema - Rio de Janeiro - Rj, Ipanema - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/250103-5-00023-2022. Entrega das Propostas: a partir de
14/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/05/2022 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA PATRICIA LAURINDO
Pregoeira

(SIASGnet - 12/04/2022) 250103-00001-2022NE111111

HOSPITAL FEDERAL DO ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 250106

Nº Processo: 33367024683202123. Objeto: Aquisição do GRUPO II - GRADE DE
COAGULAÇÃO para o abastecimento do Hospital Federal do Andaraí. Ressaltamos que a
referida licitação será feita por GRUPO. Termo de referência em anexo.. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 14/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Rua
Leopoldo Nr 280 - Bairro: Andarai, Andaraí - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/250106-5-00002-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/04/2022
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SERGIO FREITAS BARROS
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/04/2022) 250106-00001-2022NE000001

SECRETARIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE
INSTITUTO NACIONAL DE CÂNCER JOSÉ ALENCAR GOMES DA SILVA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 10/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
25410.007174/2021. , publicada no D.O.U de 12/01/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para serviço de locação de equipamentos totalmente
automatizados com serviço de manutenção corretiva e preventiva e fornecimento de
reagentes e de todos os materiais suporte para a realização dos exames de Bioquímica das
rotinas hospitalares do Instituto Nacional do Câncer. Locação de 2 equipamentos com
automação total e 1 (um) sistema pré-analítico para realização de exames de pacientes do
HC1 com ISE, 1 (um) equipamento com automação tota Novo Edital: 14/04/2022 das 09h00
às 16h00. Endereço: Rua Marques de Pombal, 125 - 8º Andar Centro - RIO DE JANEIRO -

RJEntrega das Propostas: a partir de 14/04/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/04/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

PAULO AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 13/04/2022) 250052-00001-2022NE000029

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 62/2022

O Instituto Nacional de Câncer José Alencar Gomes da Silva, através da
autoridade competente, torna pública a alteração no resultado do pregão em epígrafe: A
empresa C.H.L. PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA foi vencedora do item 17. Os
demais itens permanecem inalterados.

PAULO AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 13/04/2022) 250052-00001-2022NE000029

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 96/2022

O Instituto Nacional de Câncer José Alencar Gomes da Silva, através da
autoridade competente, torna público o resultado de julgamento do pregão em epígrafe:
O item 01 restou frustrado.

PAULO AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 13/04/2022) 250052-00001-2022NE000029

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 100/2022

O Instituto Nacional de Câncer José Alencar Gomes da Silva, através da
autoridade competente, torna público o resultado de julgamento do pregão em epígrafe:
a empresa MEDI HOUSE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS E
HOSPITALARES LTDA foi vencedora dos itens 01 e 02. A empresa C.B.S. MEDICO CIENTIFICA
S/A foi vencedora dos itens 04, 05 e 22. A empresa CARE SURGICAL COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR LTDA foi vencedora do item 10. A empresa
COLOPLAST DO BRASIL LTDA. foi vencedora dos itens 15, 16, 17 e 19. A empresa M3 CARE
SERVICO E COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES EIRELI foi vencedora do item 18. A
empresa HOLLISTER DO BRASIL LTDA foi vencedora do item 20. Os itens 03, 06, 07, 08, 09,
11, 12, 13, 14 e 21 restaram frustrados.

PAULO AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 13/04/2022) 250052-00001-2022NE000029

INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2022 - UASG 250059 - INC

Nº Processo: 33409.008987/2021-18.
Pregão Nº 123/2021. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA.
Contratado: 03.945.035/0001-91 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI. Objeto:
Adenosina 3mg/ml injetável, ampola
2ml.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/04/2022 a 13/04/2023. Valor
Total: R$ 7.835,60. Data de Assinatura: 13/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2022 - UASG 250059 - INC

Nº Processo: 33409.005995/2021-02.
Pregão Nº 77/2021. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA.
Contratado: 49.351.786/0010-71 - BAXTER HOSPITALAR LTDA. Objeto:
Polivitaminico(vitaminas hidro e lipossoluveis) - amp c/5ml polivitamínico
composto com vitaminas a (retinol), b1 (tiamina), b2 (riboflavina), b3
(nicotinamida|), b5 (ácido pantotênico), b6
(piridoxina), b7 (biotina), b9 (ácido fólico), b12 (cianocobalamina), c (ácido
ascórbico), e (alfatocoferol) e d (colecalciferol),
apresentação em ampola de 5 ml.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/04/2022 a 12/07/2022. Valor
Total: R$ 7.120,40. Data de Assinatura: 13/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/04/2022).

Pedro Ivo Barbosa
Destacar


